

Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente

Termo de Posse dos conselheiros tutelares titulares

Gestão 2024-2028

No décimo primeiro dia do mês de janeiro do ano de 2024, às 19:30horas, na sede do Centro de Referência de Assistência Social do Município de Dona Euzébia, Mg, foi dada posse e diplomados pela Presidente do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente - CMDCA: Elaine Ferreira da Silva Ribeiro e o Prefeito Municipal: Manoel Franklin Rodrigues, de acordo com a Lei Federal n. 8.069/1990, com a Resolução n. 231/2022 do CONANDA e com Lei Municipal n. 800/2010, aos membros titulares do Conselho Tutelar do Município de Dona Euzébia, MG, eleitos no dia 1º de outubro de 2023, em processo de escolha conduzido pelo Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente (CMDCA), para um mandato de 4 (quatro) anos, a contar da data de hoje.

O presente Termo de Posse será datado e assinado pelos membros titulares do Conselho Tutelar

eleitos.

Dona Euzébia.	, MG,	11	de	janeiro	de	2024.
---------------	-------	----	----	---------	----	-------

CERTIFICO QUE DIA) PRESENTE TERMO POSSE

Manoel Franklin Rodrigues

Prefeito Municipal

Elaine Ferreira da Silva Ribeiro

Presidente do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente (CMDCA)

Conselheiros Tutelares

JOSÉ SEBASTIÃO CÂNDIDO

Wilma das Graças Dileino do vasame

WILMA DAS GRAÇAS RIBEIRO DO NASCIMENTO

RITA DE CASSIA PEREIRA

FLÁVIA APARECIDA MAGALHÃES